ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 20226221DIÁRIO OFICIAL   No37

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022/FME

DISPENSA Nº 008/2022/FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2022/FME
DISPENSA Nº 010/2022/FME, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
HOSPEDAGEM PARA 92 PESSOAS NA CIDADE DE BRASÍLIA/DF.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ sob nº
19.108.179/0001-23, CONTRATADA: HOTEL SAN MARCO BRASÍLIA -
CNPJ sob nº 43.369.882/0001-70.
VALOR TOTAL DE R$ 12.090,00.
VIGÊNCIA: 30/11/2022 à 03/11/2022.

Alvorada/TO, aos 30 dias do mês de novembro de 2022.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Gestora Fundo Municipal de Educação

ARAGUAÇU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022

O Prefeito Municipal de Araguaçu-TO, no uso regular de sua
atribuição, decide HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando
a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem
como Parecer Jurídico e Controle Interno, RESOLVEM, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de
Pregão Presencial SRP nº 018/2022, objetivando, o registro de preço
para possível e futura, eventual e parcelada contratação de empresa para
fornecimento de produtos de panificação para atender as necessidades
da secretaria de administração e secretarias adjuntas do município de
Araguaçu. A empresa GISLEIDE LIMA DA SILVEIRA - ME, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 35.781.081/0001-99, vencedora dos itens
constantes do edital 018/2022, pelo valor total de R$ 166.750,00 (cento
e sessenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais).

Araguaçu-TO, 29 de novembro de 2022.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços na reforma e ampliação da Escola Municipal do
Povoado 16 no Município de Augustinópolis/TO, conforme especificações
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta
Prefeitura das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou através
do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e do
sitio: https://augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço Global. Abertura:
20/12/2022. Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, de 01/12/2022.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

AXIXÁ DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando
Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento
de recarga de gás GLP e vasilhame P-13, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. Onde lê-se “13 de
dezembro de 2022 às 09:00”, agora leia- se “16 de dezembro de 2022
às 09:00”.

Axixá do Tocantins - TO, 01 de dezembro de 2022.

Ságilla Pereira da Silva

BERNARDO SAYÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 025/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO - TO,
por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna
público que realizará na Sala de Licitações desta Prefeitura, situada na
Avenida Antônio Pescone, nº 378, Centro. LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO PM-BS 025/2022
do tipo Menor Preço Por Item. OBJETO DA LICITAÇÃO: o registro de
preços para futura e eventual a  contratação de empresa para futura e
eventual aquisição de materiais elétricos e de construção para reparos e
manutenção da iluminação pública, prédios, praças, quadras poliesportivas
públicas, em todo município de Bernardo Sayão/TO. Abertura da sessão
dia 16/12/2022, às 07h30min (horário local) O Edital completo está
disponível para consulta e retirada no site: www.bernardosayao.to.gov.br,
no horário compreendido entre as 07h às 12h. Maiores informações pelo
telefone: (63) 3422-1241.

Aldenora Vieira Xavier
Pregoeiro Oficial

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL SRP Nº 023/2022

O Município de Cariri do Tocantins - TO, através da Comissão
de Licitação, torna público que fará realizar no dia 14 de dezembro
de 2022 às 08h00m na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada a Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, nesta
cidade, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE MINIGERAÇÃO FOTOVOLTAICA
DE CONSUMO REMOTO (USINA DE ENERGIA SOLAR · GERAÇÃO
FOTOVOLTAICA), COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO
EXECUTIVO, CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES E ENCARGOS,
APROVAÇÃO DESTE JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA,
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS,
INSTALAÇÃO, EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA
DE ENERGIA, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
SUPORTE TÉCNICO COM SERVIÇO CONTINUADO DE AFERIÇÃO
DE PERFORMANCE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NO
MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS - TO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO
I E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. O edital poderá ser retirado junto à
Comissão Permanente de Licitação das 07h30m às 13h00m de segunda
a sexta-feira, ou no site: www.cariri.to.gov.br, mais informação através dos
telefone: (63) 3383-1110, e-mail: cplcariri2022@gmail.com.

Cariri do Tocantins- TO, 30 de novembro de 2022.

Juliane Oliveira do Nascimento
Pregoeira